
 

 

Entgelttabelle für die Betreuungsangebote Schuljahr 2024/ 2025 

Der Gemeinderat beschloss am 14.05.2014 mit Drucksachen Nr. 14/077 eine neue Entgeltordnung für die 

Betreuungsangebote an den Böblinger Schulen, die sich an die Benutzungsgebühren für die städtischen 

Kindertageseinrichtungen anlehnt und ermächtigte die Verwaltung die Gebührentabelle parallel dazu an-

zupassen.  

 

Die Gebührenfestsetzung erfolgt auf Basis der gemeinsamen Empfehlung der Kirchen und kommunalen 

Landesverbände. Diese haben sich auf eine Steigerung der Elternbeiträge in Höhe von durchschnittlich 7,5 

% ab dem Schuljahr 2024/ 2025 geeinigt. 

 

Entgelttabelle für die Betreuungsangebote Schuljahr 2024/ 2025: 

 

 

 Monatliche Entgelte Tagessatz 

Anzahl der zu be-

rücksichtigenden 

Kinder im Haushalt  

je Stunde 

Betreuung 

Hort Zusatzbetreuung 

an Schultagen an 

der GTS  EMS 

Ferien / tage-

weise Betreu-

ung 

1 Kind 27,00 €   135,00 € 70,00 € 21,00 € 

2 Kinder 21,00 € 105,00 € 54,50 € 15,50 € 

3 Kinder 14,00 € 70,00 € 36,00 €  11,00 € 

4 und mehr Kinder 4,50 € 22,50 € 11,50 €   4,50 € 

 

Entgelte bei Betreuung in Einzelfällen, Notfällen, etc. 
Sollten Kinder ausnahmsweise vor / und oder nach dem Unterricht betreut werden müssen,  
so ist der halbe Tagessatz für Ferientage anzuwenden. 

 

 


